ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕХОВСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 февраля 2005 г. N 56/8-1

 О МЕРАХ ПО ПРИМЕНЕНИЮ ЗАКОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ "О

 СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЕ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

 КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ) И ОКАЗАНИЯ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ

 ПОДДЕРЖКИ ГРАЖДАНАМ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ

 УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

 В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2004 года N 213/2004-ОЗ "О

 социальной норме площади жилья для предоставления компенсаций (субсидий) и оказания меры

 социальной поддержки гражданам на оплату жилья и коммунальных услуг на территории

 Московской области", на основании решения Совета депутатов Чеховского района от 21 января 2005

 года N 21 "Об установлении социальной нормы площади жилья для расчета льгот и компенсаций

 (субсидий) по оплате жилья и коммунальных услуг" и в целях изменения нормативной базы для

 предоставления компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг с вновь

 принятым Законом постановляю:

 1. Установить с 1 марта 2005 года социальную норму площади жилья в размере 33 кв. метра

 общей площади на одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из двух человек, 18 кв.

 метров - на каждого члена семьи, состоящей из трех и более человек.

 2. Считать для одиноко проживающих в однокомнатной, двухкомнатной квартирах или

 коммунальной квартире граждан, являющихся пенсионерами, инвалидами, сиротами, размер

 социальной нормы площади жилья исходя из фактического размера занимаемой общей площади

 жилого помещения, но не более 42 кв. метров общей площади жилья.

 3. Поручить МП ЖКХ (генеральный директор Дурнов С.Ф.) произвести расчет по

 предоставлению льгот гражданам по оплате жилья и коммунальных услуг в пределах социальной

 нормы.

 4. Поручить начальнику Чеховского управления социальной защиты населения Комитета

 социальной защиты населения Московской области (Галабурда Т.Г.) предоставлять компенсации

 (субсидии) и оказывать меры социальной поддержки гражданам по оплате жилья и коммунальных

 услуг с учетом совокупного дохода семьи и льгот, действующих согласно законодательству.

 5. Постановление главы Чеховского района от 07.04.1999 N 483 "О применении Закона

 Московской области "О социальной норме площади жилья для предоставления гражданам

 компенсаций (субсидий) и льгот по оплате жилищно-коммунальных услуг" на территории Чеховского

 района считать утратившим силу.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

 главы администрации Чеховского района Степеренкова В.Е.

 Глава Чеховского района

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 А.И. Чибесков

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/